令 和 ３ 年 １ 月 ２ ９ 日
保護者の皆様

松原市教育委員会事務局
松原市立松原第三中学校
校  長   松岡  日出雄

「GIGAスクール構想」実施における手続きについて（お願い）

寒冷の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご
理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、この度、文部科学省が進めている「GIGAスクール構想」の実施に伴い、生徒１人につき
１台のノート型パソコン（Chromebook：クロームブック）が配置されました。

つきましては、クロームブック使用の際に必要な下記関係書類に必要事項をご記入いただき、
２月８日（月）までに、学級担任へご提出ください。

記

【封筒に入っている書類（全４枚）】

①今ご覧いただいているこの書類
（「GIGAスクール構想」実施における手続きについて（お願い））

②令和２年度G suite for Education（ジースイートフォーエデュケーション） 生徒アカウント 通知書

③学習用端末貸出申請書兼同意書

④③の記入例

【手続きの方法】

（上の②と③の書類に必要事項を記入し、封筒に入れて提出してください。 ）

②令和２年度G suite for Education 生徒アカウント 通知書

→用紙の水色点線部で通知書を上下に切り取って下さい。

→上半分は、お子様個人に割り振られたアカウントとパスワードです。
無くさないよう、お家で大切に保管して下さい。（オンラインなど家庭で、使用する場合があります。）

→下半分には、必要事項を記入・押印の上、学校へ提出して下さい。

③学習用端末貸出申請書兼同意書

→別紙の記入例を参考に、必要事項を記入の上、学校へ提出して下さい。

【その他】

・ご家庭にインターネット環境がなく、「モバイルWi-Fiルーター」が必要な場合は、担任までご相談
下さい。なお、小学校、中学校それぞれに兄弟姉妹が通っている場合は、小学校にご相談いただ
きますようお願いいたします。

（※ルーターとは、インターネット環境がないご家庭でも、クロームブックをインターネットにつない
で使用することができる機器です。）

（※ルーターの無料貸出は緊急措置のため、４月以降については未定です。）